ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по внесению изменений в
Правила землепользования и застройки Кубанского сельского
поселения Апшеронского района в части внесения
изменений в градостроительные регламенты
г. Апшеронск
Апшеронский район
Краснодарский край                                                             14 февраля 2020 года
Административное здание по адресу: г. Апшеронск,
ул. Коммунистическая, 19, малый зал заседаний.
Тема: внесение изменений в Правила землепользования и застройки Кубанского сельского поселения Апшеронского района (далее - ПЗЗ) в части внесения изменений в градостроительные регламенты.
Публичные слушания назначены: постановлением главы муниципального образования Апшеронский район от 07.02.2020 года № 52 «О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Кубанского сельского поселения Апшеронского района в части внесения изменений в градостроительные регламенты».
Информация о теме, месте и времени проведения публичных слушаний опубликована в средствах массовой информации: официальный сайт администрации муниципального образования Апшеронский район.
Содержание публикации:
О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Кубанского сельского поселения Апшеронского района в части внесения изменений в градостроительные регламенты.
Инициатор публичных слушаний:
Глава муниципального образования Апшеронский район.
Заинтересованные лица:
Глава муниципального образования Апшеронский район.
Состав оргкомитета по проведению публичных слушаний (постановление главы муниципального образования Апшеронский район № 52 от 07.02.2020 года:
	Мелконян
Самвел Андроникович
	- заместитель главы муниципального образования Апшеронский район, председатель оргкомитета

	Драпов
Виталий Евгеньевич

	- начальник отдела архитектуры и градостроительства муниципального образования Апшеронский район, заместитель председателя оргкомитета

	Быханов Михаил Валерьевич
	- специалист I категории муниципального казённого учреждения «Управление архитектуры и градостроительства муниципального образования Апшеронский район», секретарь комиссии

	Члены оргкомитета:

	Тельнов
Дмитрий Владимирович
	- заместитель главы муниципального образования Апшеронский район

	Новомлинова
Ирина Владимировна
	- начальник управления имущественных отношений администрации муниципального образования Апшеронский район

	Триполец Иван Матвеевич
	- глава Кубанского сельского поселения (по согласованию)

	Емельяненко
Сергей Вячеславович
	- директор муниципального предприятия муниципального образования Апшеронский район «Архитектурно-градостроительный центр»

Сведения о поступивших предложениях по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Кубанского сельского поселения: заявок и предложений о внесении изменений в ПЗЗ Кубанского сельского поселения Апшеронского района не поступало.
Присутствовали: оргкомитет в составе
	Мелконян
Самвел Андроникович
	- заместитель главы муниципального образования Апшеронский район, председатель оргкомитета

	Драпов
Виталий Евгеньевич

	- начальник отдела архитектуры и градостроительства муниципального образования Апшеронский район, заместитель председателя оргкомитета

	Быханов Михаил Валерьевич
	- специалист I категории муниципального казённого учреждения «Управление архитектуры и градостроительства муниципального образования Апшеронский район», секретарь комиссии

	Члены оргкомитета:

	Тельнов
Дмитрий Владимирович
	- заместитель главы муниципального образования Апшеронский район

	Новомлинова
Ирина Владимировна
	- начальник управления имущественных отношений администрации муниципального образования Апшеронский район

	Триполец Иван Матвеевич
	- глава Кубанского сельского поселения (по согласованию)

	Емельяненко
Сергей Вячеславович
	- директор муниципального предприятия муниципального образования Апшеронский район «Архитектурно-градостроительный центр»

12 часов 00 минут – публичные слушания открыты.
Оглашается повестка дня публичных слушаний и порядок выступлений, оргкомитет предупреждается о соблюдении правил проведения публичных слушаний и ответственности за срыв публичных слушаний в порядке 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Повестка дня:
1. Доклад по проекту внесения изменений в ПЗЗ  Кубанского сельского поселения Апшеронского района;
2. Выступления по обсуждению (замечания, предложения, уточнения) предложенного проекта внесения изменений в ПЗЗ  Кубанского сельского поселения;
3. Подведение итогов публичных слушаний.
По первому вопросу выступили Мелконян С.А., Драпов В.Е.
Председателем оргкомитета был зачитан доклад о необходимости внесения изменений в градостроительные регламенты ПЗЗ Кубанского сельского поселения для приведения текстовой части ПЗЗ Кубанского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством в сфере градостроительства и архитектуры, главе муниципального образования Апшеронский район был направлен проект постановления о назначении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в ПЗЗ, после чего глава муниципального образования Апшеронский район 07.02.2020 года подписал постановление № 52 «О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Кубанского сельского поселения Апшеронского района в части внесения изменений в градостроительные регламенты», которое регламентировало порядок приёма заявок на участие в публичных слушаний, устанавливало дату проведения слушаний на 07.02.2020 года, состав оргкомитета, а также официальное опубликование данного постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Апшеронский район. Заместителем председателя оргкомитета был зачитан доклад с предложением внести следующие изменения в ПЗЗ Кубанского сельского поселения в часть III «Градостроительные регламенты» статью 39 «Градостроительные регламенты. Зоны специального назначения»:
зону «СН-2. Зона объектов специального назначения» дополнить основным видом разрешённого использования «Специальная деятельность» (код классификатора 12.2), с описанием вида разрешённого использования «Размещение объектов капитального строительства в целях обеспечения физических и юридических лиц коммунальными услугами, в частности: поставки воды, тепла, электричества, газа, предоставления услуг связи, отвода канализационных стоков, очистки и уборки объектов недвижимости (котельных, водозаборов, очистных сооружений, насосных станций, водопроводов, линий электропередач, трансформаторных подстанций, газопроводов, линий связи, телефонных станций, канализаций, стоянок, гаражей и мастерских для обслуживания уборочной и аварийной техники, а также зданий или помещений, предназначенных для приема физических и юридических лиц в связи с предоставлением им коммунальных услуг» с описанием предельных размеров земельных участков и предельных параметров разрешённого строительства:
-минимальная площадь земельного участка - 500 кв. м,
-максимальный процент застройки в границах земельного участка - 70,
-минимальный отступ от границ земельного участка 3 м,
-максимальное количество надземных этажей –2, высота этажа до 4 м
По второму вопросу выступили члены оргкомитета Триполец И.М., Емельяненко С.В., Тельнов Д.В., Новомлинова И.В. Было отмечено, что предложенные изменения в Правила землепользования и застройки Кубанского сельского поселения Апшеронского района действительно необходимо вносить и публичные слушания по внесению изменений в ПЗЗ Кубанского сельского поселения Апшеронского района признать состоявшимися.
По третьему вопросу выступил заместитель председателя оргкомитета Драпов В.Е., который сообщил, что материалы по проекту внесения изменений в ПЗЗ Кубанского сельского поселения Апшеронского района, в том числе протокол и заключение будут переданы главе муниципального образования Апшеронский район на утверждение.
Заключение по публичным слушаниям будут опубликованы на официальном сайте администрации муниципального образования Апшеронский район.
Публичные слушания закрыты – ____ часов ____ минут.
Председатель оргкомитета                                                                   С.А.Мелконян
Заместитель председателя оргкомитета                                                  В.Е.Драпов
Члены оргкомитета:
________________________Д.В.Тельнов
___________________И.В.Новомлинова
______________________И.М.Триполец
____________________С.В.Емельяненко
Секретарь оргкомитета                                                                         М.В. Быханов